Ofício Vereador Nº 756/2017-A
São Roque, 28 de julho de 2017.
Prezado Senhor,
Em razão das festas de Agosto, que deve ter início neste fim de semana, foi instalado no Largo dos Mendes, um parque de diversões.
É sabido por todos que parques desta natureza, devem ser submetidos a criteriosa fiscalização, pois expõem a riscos um grande número de usuários.

Ante ao exposto, solicito especial atenção do Poder Executivo para que fiscalizem, em caráter emergencial as condições de conservação e uso dos brinquedos do parque de diversões instalado no Largo dos Mendes, a fim de salvaguardar a segurança dos frequentadores da festa.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 28/07/2017 - 10:39 3839/2017/sm
Ofício Vereador Nº 756/2017-b
São Roque, 28 de julho de 2017.

Prezado Senhor,

Em razão das festas de Agosto, que deve ter início neste fim de semana, foi instalado no Largo dos Mendes, um parque de diversões.

É sabido por todos que parques desta natureza, devem ser submetidos a criteriosa fiscalização, pois expõem a riscos um grande número de usuários.

Ante ao exposto, solicito especial atenção do Poder Executivo para que fiscalizem, em caráter emergencial as condições de conservação e uso dos brinquedos do parque de diversões instalado no Largo dos Mendes, a fim de salvaguardar a segurança dos frequentadores da festa.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo

(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLAUDINEI ROSA

DD. Departamento de Planejamento e Meio Ambiente de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 28/07/2017 - 10:39 3839/2017/sm

Ofício Vereador Nº 756/2017-C
São Roque, 28 de julho de 2017.

Prezado Senhor,

Em razão das festas de Agosto, que deve ter início neste fim de semana, foi instalado no Largo dos Mendes, um parque de diversões.

É sabido por todos que parques desta natureza, devem ser submetidos a criteriosa fiscalização, pois expõem a riscos um grande número de usuários.

Ante ao exposto, solicito especial atenção do Poder Executivo para que fiscalizem, em caráter emergencial as condições de conservação e uso dos brinquedos do parque de diversões instalado no Largo dos Mendes, a fim de salvaguardar a segurança dos frequentadores da festa.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo

(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ARMANDO VINÍCIUS MONTEBELLO

MD. 2º Sargento da Polícia Militar de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 28/07/2017 - 10:39 3839/2017/sm

Ofício Vereador Nº 756/2017-D
São Roque, 28 de julho de 2017.

Prezado Senhor,

Em razão das festas de Agosto, que deve ter início neste fim de semana, foi instalado no Largo dos Mendes, um parque de diversões.

É sabido por todos que parques desta natureza, devem ser submetidos a criteriosa fiscalização, pois expõem a riscos um grande número de usuários.

Ante ao exposto, solicito especial atenção do Poder Executivo para que fiscalizem, em caráter emergencial as condições de conservação e uso dos brinquedos do parque de diversões instalado no Largo dos Mendes, a fim de salvaguardar a segurança dos frequentadores da festa.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo

(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CAP. PM. CARLOS RICARDO CEOLONI

MD. Comandante da 2ª Cia. do 50º Batalhão de Polícia Militar do Interior (São Roque – SP)

PROTOCOLO Nº CETSR 28/07/2017 - 10:39 3839/2017/sm